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زنان ادوار مجلس
 در بهارستان گرد هم آمدند

ایسنا: نشست هم اندیشی نمایندگان زن  �
ادوار مجلس شورای اسلامی عصر دیروز در 
محل کمیسیون تلفیق مجلس برگزار شد. 
فاطمه کروبی،  فائزه هاشمی، شهربانو امانی، 
اکرم مصوری منش، نیره اخوان، رأفت بیات، 
الهه کولایی، وحیده و اعظم طالقانی از جمله 
حاضران این نشست بودند. فاطمه کروبی ضمن 
تسلیت به فائزه هاشمی و مرضیه صدیقی 
گفت:   مسئله گفت وگوی ملی که مطرح شد، 
موضوع خوبی است که اگر سرلوحه کارمان 
باشد موجب وفاق ملی می شود. اعتماد مردم و 
نظام به وفاق ملی؛ اصل فکر حضرت امام (ره) 
هم همدلی و وفاق بود. پروانه سلحشوری نیز 
با تأیید سخنان اعظم طالقانی گفت:  زمانی که 
نوجوان بودم شما و کتاب حجاب زن مسلمان 
خانم رهنورد الگوی  ما بود. ما باید با حفظ 
رویکرد سیاسی مان در حفظ مسائل زنان متحد 

باشیم.

برگزاری همایش انقلاب 
تا  اصلاح در اصفهان

حزب اتحاد ملت ایران اسلامی- منطقه  �
اصفهان - در نظر دارد به مناسبت سی و هشتمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی همایشی با 
عنوان «انقلاب تا اصلاح» برگزار کند.سخنران 
اصلی این همایش که روز پنجشنبه، چهاردهم 
بهمن ماه، در سالن شهید دادمان واقع در خیابان 
برگزار می شود، علیرضا علوی تبار  سعادت آباد 
است که در موضوع «از انقلاب تا اصلاح» به 
ارائه مطالب خود خواهد پرداخت.پس از آن 
پنلی با حضور دکتر عبدالحسین ساسان، دکتر 
سیدمرتضی مبلغ و حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر میرموسوی در موضوع انقلاب اسلامی و 
اصلاحات برگزار مي شود و چالشگران از زوایای 
مختلف اقتصادی، سیاسی و مذهبی درباره سیر 
رخدادهایی که منجر به پیروزی انقلاب اسلامی 
شده است به بحث و تبادل نظر خواهند پرداخت.
در این همایش مستندی درباره سیر وقایعی که 
منجر به پیروزی انقلاب اسلامی در اصفهان 
شد به نمایش درمی آید. به همین مناسبت 
نمایشگاه کتابی برگزار و ویژه نامه همایش بین 

شرکت کنندگان توزیع می شود.
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مسیح مهاجري:
بهشتي به آیت گفت من خودم شما 

را محاکمه مي کنم
شرق: مسیح مهاجري مدیرمسئول روزنامه  �

جمهوري اسلامي، اصولگراي حامي هاشمي، با 
خبرآنلاین گفت وگو کرده است. بخش هاي مهم این 

گفت وگو در ادامه مي آید.
 *من ایشان{هاشمي} را مرتب مي دیدم، یعني 
حداقل هفته اي یک بار دیداري بین ما صورت 
مي گرفت، گاهي وقت ها هم بیشتر. خیلي سرحال 
و خیلي خوب بودند و فکر نمي کردم به این زودي 

ایشان از دنیا بروند. 
* با اینکه مي گفتند آقاي هاشمي در انزواست 
ولي این نشان داد که در انزوا نبود، در واقع دروغ 
مي گفتند. نشانه دیگر، انتخابات اسفند ۹۴ بود که 
هرچه آقاي هاشمي لیست دادند همان رأي آورد، 
هم خبرگان و هم حمایتي که از مجلس کرده 
بودند نقش آفرین بود. اینکه آقاي هاشمي انگلیسي 
است و انگلیسي ها از ایشان حمایت مي کنند! حتي 
قسمت هایي از فیلم کیف انگلیسي را براي اینکه 
تطبیق دهند، پخش کردند تا بگویند اینها، همان 
مصداق انگلیسي بودن هستند. خیلي کار کردند، ولي 
باز آقاي هاشمي برنده شد و آنها اصلا حذف شدند. 
 *نفر دوم نظام با نفر دوم کشور فرق دارد. نفر 
دوم کشور، یعني رئیس جمهور که مقامي رسمي 
است، ولي ما خیلي چیزهاي غیررسمي در دنیا 
داریم. نفر دوم نظام، یعني همیشه بعد از رهبر. از 
اول انقلاب تا آخر عمر، همیشه آقاي هاشمي نفر 
دوم نظام بوده اند. این آدم را رد صلاحیت مي کنید 
هم براي خودش باید خیلي سنگین باشد و هم باید 

در جامعه اثري داشته باشد.
* خیلي ها در سال هاي دهه ۸۰ و ۹۰ و شاید هم 
دهه ۷۰  مي خواستند که با آقاي هاشمي صحبت 
کنیم و همین حزب جمهوري اسلامي را دوباره احیا 
کنند و تشکیلات جدیدي راه بیندازند. چند بار هم 
با آقاي هاشمي رفسنجاني صحبت کردم و ایشان 
هم معتقد بودند که این کار را انجام دهیم، ولي 
چند دلیل داشتند براي اینکه نمي توانیم. درواقع با 
اینکه مي خواستند و دوست داشتند که این خواسته 
را اجابت کنند اما به دلایلي عملا پیش نرفتیم. 
یکي از عواملش پول بود، مي گفتند که حزب الان 
با اوایل انقلاب فرق مي کند. آن زمان اصلا خرجي 
نداشت درحالي که الان پول خیلي زیادي لازم است 
و این پول را در اختیار نداریم. اگر هم بخواهیم از 
جایي بگیریم، از ما امتیاز مي خواهند و خواسته هاي 
خاصي دارند. از دولت هم که اصلا نمي شود و 
درواقع این کار درست نیست. دلایل دیگري هم 

مي گفتند که الان نمي توانم بگویم. 
 *لابد صداي آقاي هاشمي را شنیدید که فیلم 
آن هم موجود است که گفته بودند من با مبارزه 
مسلحانه مخالف بودم. پرسیدند که شما سلاح ترور 
حسنعلي منصور را تأمین کردید که پاسخ دادند اصلا 
چنین کاري را نکرده اند. عینا چهره و صداي آقاي 
هاشمي هست، یا باید این را قبول کنید یا حرفي که 
مخالف این گفته ایشان دیگران مي زنند و مي گویند 
آقاي هاشمي برای ترور منصور اسلحه داده بودند! 
الان هم آقاي هاشمي نیست که برویم و بپرسیم. 
ولي خوشبختانه این سند هست. شما به عنوان 
یک انسان عاقل که مي خواهید مطالب را ببینید، 
با این سندي که از خود آقاي هاشمي وجود دارد، 
خودتان قضاوت کنید و اصلا لازم نیست که کسي 

دیگر قضاوت کند.
 * چند روز قبل از شهادت آقاي بهشتي در جلسه 
شوراي مرکزي حزب جمهوري اسلامي، آقاي آیت 
گفته بود که من با وزیر خارجه شدن آقاي مهندس 
موسوي مخالفم. آقاي بهشتي گفتند که بسیار خب! 
مخالف باشید. گفت من این مخالفت را در مجلس 
خواهم گفت و علیه او حرف خواهم زد. آقاي 
بهشتي گفتند که مقررات تشکیلاتي ایجاب مي کند 
که شما رأي تان را بدهید، رأي مخالف بدهید و رأي 
موافق به آقاي موسوي ندهید، عیبي هم ندارد. اما 
حق ندارید علیه او صحبت کنید؛ چون شما عضو 
شوراي مرکزي حزب جمهوري اسلامي هستید و 
باید یا از نظر حزب حمایت کنید که حزب او را به 
عنوان وزیر خارجه معرفي کرده و حمایت مي کند 
یا اگر این کار را نمي کنید، دیگر مخالفت را هم ابراز 
نکنید و براي خودتان باشد، تنها رأي مخالف بدهید. 
درواقع مقررات حزبي همین است و تشکیلات یعني 
این. آقاي آیت گفت نخیر، حرفم را هم مي زنم و 
رأي مخالف هم مي دهم. آقاي بهشتي هم با اینکه 
کمتر عصباني مي شدند اما آن روز دیدم که عصباني 
شدند. آقاي بهشتي گفتند اگر شما به این مقررات 
عمل نکنید و تخلف کنید و علیه آقاي موسوي 
در آنجا صحبت کنید، من خودم شما را محاکمه 
و از حزب اخراج مي کنم. آیت هم گفت هرکار 
مي خواهید بکنید. بعد هم آقاي بهشتي شهید شد 
و عملا بعد از شهادت ایشان، موضوع وزیر خارجه 
شدن آقاي موسوي در مجلس مطرح شد، آقاي آیت 
باز هم مخالفت کرد و همان طور که توضیح دادم 
آقاي خامنه اي از وزیر خارجه شدن آقاي موسوي 

حمایت کردند و ایشان رأي آورد.
*آقاي آیت بي ضابطه عمل مي کرد، ما آن زمان 
خیلي چیزها دیدیم. این سندي هم که این آقایان 
مي گویند عیبي ندارد اصلا به بنده ارائه دهند تا در 
روزنامه جمهوري اسلامي چاپ کنم. هر سندي که 
دارند، هیچ عیبي ندارد. ولي معتقدم این مسائل 
تبلیغات است و شما هم که در رسانه هستید، 

مي دانید که تبلیغات یعني چي؟ 

روزنه

گفت وگو با اصلي ترین رقیب منطقه اي ایران 
یکي از اولویت هاي دونالد ترامپ است. او که از 
همان آغاز رقابت هاي انتخاباتي، مخالفت  خود 
با برجام و نفوذ منطقه اي ایران را عیان کرده بود، 
در نخستین دستور اجرائي  اش صدور ویزا براي 
اتباع ایران و شش کشور مسلمان دیگر را به حالت 
تعلیق درآورد. ترامپ که با وجود مشارکت برخي 
از اتباع عربستان در حمله تروریستي ۱۱ سپتامبر، 
مشکلي با صدور ویزا براي آنها ندارد، دیروز در 
یك گفت وگوي تلفني با ملك سلمان پادشاه این 

کشور درباره ایران صحبت 
کرد. آن طور که خبرگزاري 
کرده،  اعلام  عربستان 
درباره  دو طرف  دیدگاه هاي 
ادعای «مداخله ایران در 
امور کشورهای دیگر منطقه 
و رویارویی با اقدامات ایران 
در برهم زدن ثبات در منطقه» 
هم نظري  البته  است.  یکسان 
ترامپ و مقامات سعودي 
درباره نفوذ منطقه اي ایران از 
همان وقتي که آقاي ترامپ 
مي گفت باید به قایق هاي 
ایران در خلیج فارس شلیك 
کرد، مشخص بود. گفت وگوي 

دیروز میان ترامپ و ملك سلمان به خوبي روشن  
کرد رئیس جمهوري جدید آمریکا و مشاورانش 
تبعات نقض برجام را دریافته و تصمیم گرفته اند 
به جاي پاره کردن برجام و مذاکره مجدد،  از طرق 

دیگري بر ایران فشار وارد کنند.
بنا به اعلام کاخ سفید، ترامپ در گفت وگوی 
تلفنی با پادشاه عربستان بر ضرورت «اجرای 
موشکافانه» برجام تأکید کرده است. او هم زمان 
با تأکید بر اجراي برجام، از ضرورت مقابله با 
فعالیت هاي ثبات زداي ایران در منطقه سخن گفته 
و در همین راستا با اصلي ترین رقیب منطقه اي ما 

توافق کرده است.
مقابله با تروریسم به عنوان اصلي ترین بحران 
منطقه بخش درخور توجهي از گفت وگوي تلفني 
ترامپ و ملك سلمان بوده و پادشاه سعودي که 
کشورش به حمایت مالي از تروریست ها متهم 

است، از ترامپ مي خواهد تا رهبري تلاش ها 
در خاورمیانه براي مقابله با تروریسم را بر عهده 
بگیرد. بدون شك این پیشنهاد و درخواست سعودي 
با دلخوري شان از افزایش توان و نفوذ منطقه اي 
ایران بي ارتباط نیست و تصور مي کنند با حمایت 
آمریکا خواهند توانست ایران را کنار زده و قدرت 
اول خاورمیانه شوند.توافق دیگر ایالات متحده و 
اصلي ترین متحدش در منطقه حول محور ایجاد 
منطقه امن در سوریه و یمن بود. ترامپ که در 
کمپین تبلیغات انتخاباتی  خود نیز به ایجاد منطقه 
امن در سوریه توجه داشت، 
در این باره با پادشاه عربستان 
رایزني کرد. براساس بیانیه 
کاخ سفید، ترامپ در این 
مسئله  تلفني،  گفت وگوي 
ایجاد مناطق امن در سوریه 
و یمن و کمک به آوارگانی 
را که به خاطر درگیری ها از 
کرده اند  مهاجرت  منازلشان 
با  نیز  و ملک سلمان  مطرح 
آن موافقت کرد. دو طرف 
بر عمق و تحکیم  همچنین 
میان  استراتژیک  روابط 
تأکید  عربستان  و  آمریکا 
کرده اند. آن طور که یك منبع 
عربستاني عالي رتبه به رویترز گفته است، رهبران 
دو کشور بیش از یک ساعت گفت وگوی تلفنی 
داشته و در این تماس بر سرتقویت تلاش ها برای 
مبارزه با تروریسم، همکاری نظامی و افزایش 
همکاری اقتصادی دو جانبه توافق کردند.بنا به 
گفته این منبع عربستانی، آنها درباره تلاش القاعده 
برای ضربه زدن به روابط استراتژیک دو کشور در 
جریان حمله ۱۱ سپتامبر به رهبری اسامه بن لادن 
و با مشارکت ۱۵ شهروند عربستانی از تابعیت های 
مختلف و همچنین حمایت های اخوان المسلمین 
از این گروه تروریستی گفت وگو کردند.گفتني است، 
ترامپ گفت وگوي تلفني دیگري با محمد بن زائد 
آل نهیان، ولیعهد امارات داشت. بنا به اعلام کاخ 
سفید، ایده ترامپ مبني بر حمایت از منطقه امن 
برای آوارگان ناشی از درگیری های خاورمیانه مورد 

حمایت ولیعهد امارات قرار گرفت.

در تهران بیش از ۵۰۰ سال رابطه ایران و روسیه در 
قالب همایشي گرامی  داشته شد. وزیران خارجه ایران 
و روسیه به همین مناسبت پیام هایی ارسال کردند.
سرگئی لاوروف، در پیامی به همایش پانصدوپانزدهمین 
سال روابط ایران و روسیه، جمهوری اسلامی ایران را 
همسایه ای مهربان و شریکی دیرین دانست.به گزارش 
ایرنا، در پیام  وزیر خارجه روسیه آمده است: ویژگی 
سازنده روابط روسیه و ایران را که بر اصول برابری 
حقوق، احترام متقابل، دوستی و اعتماد متکی است، 
ارج می نهیم. توسعه پیش رونده همکاری دوجانبه 

همچون  حوزه ها  همه  در 
دفاعی،  خارجی،  سیاست 
اقتصاد و فرهنگ را با خرسندی 
تأیید می کنیم.لاوروف در این 
پیام تصریح کرده است: طبق 
رهبران  حاصل شده  توافق های 
دولت های ما، در ادامه فعالیت 
مشترک، گسترش همکاری های 
جست وجوی  و  دوجانبه 
پاسخ های مؤثر به مشکلات و 
بحران های جهانی و منطقه ای، 
همچون مبارزه با تروریسم 
و  افراطی گری  و  بین المللی 
حل وفصل سیاسی مشکل 

سوریه مصمم هستیم.
ظریف از حافظ، سعدی، تولستوی و پوشکین یاد کرد

محمدجواد ظریف هم در پیامی به این همایش، 
پنج قرن روابط تاریخی ایران و روسیه را فرصتی تازه 
برای رونق بخشی به دیپلماسی فرهنگی دانست و 
گفت: مراودات مستمر فرهنگی به گسترش روابط 
سیاسی و تجاری کمک می کند.ظریف با بیان اینکه 
کمتر کشورهایی را در جهان می توان سراغ گرفت 
که مانند ایران و روسیه مناسبات آنها به پنج قرن 
برگردد، افزوده است: این رابطه فرازوفرودهای خود 
را داشته و با خاطرات تلخ و شیرینی هم همراه 
بوده است. ورای این خاطرات، درس بزرگ این روابط 
کهن و پرلایه آن است که ایران و روسیه به عنوان دو 
همسایه باید روابط گسترده ای داشته باشند و دو کشور 
باید در چند وجهی کردن و گسترش افقی و عمودی 
این رابطه بکوشند. گسترش این رابطه، نه فقط به 
نفع همه جانبه دو کشور بوده، بلکه عامل مهمی در 

امنیت، ثبات و توسعه مناطقی مانند آسیای مرکزی 
و خاورمیانه است.ظریف ابراز امیدواری کرد روابط 
دوستانه جمهوری اسلامی ایران و روسیه که در سه 
دهه گذشته در حال گسترش بوده و در سال های اخیر 
رشد چشمگیری داشته است، در سایه اراده مسئولان 
دو کشور و تجربه پنج قرن مناسبات تاریخی در تمامی 

عرصه ها رشد و گسترش یابد.
برنامه ریزی برای سفر روحانی به مسکو

سفیر ایران در روسیه نیز در این همایش از 
افزایش ۸۰ درصدی مبادلات تجاری ایران و روسیه 
و  داد  خبر   ۲۰۱۵ سال  در 
گفت: برنامه ریزی برای سفر 
رئیس جمهوری به مسکو در 
انجام است.به گزارش  حال 
ایرنا، مهدی سنایی در سخنرانی 
خود با بیان اینکه تاریخ روابط 
ما شاهد حوادث تلخ و شیرینی 
بوده است، افزود: مهم این 
است که این تاریخ مورد 
مطالعه قرار گیرد و از آن درس 
بگیریم و در تاریخ توقف نکنیم.
وی به دوره معاصر تاریخ 
روابط ایران و روسیه اشاره کرد 
و یادآور شد: به گفته مقامات و 
تحلیلگران، هم از نظر کمی و 
هم کیفی و در تمام سطوح سیاسی، اقتصادی، امنیتی 
و... دوران بی سابقه ای است و برخی از عرصه ها مانند 
همکاری های منطقه ای شاید برجسته تر باشد.سفیر 
ایران در روسیه با بیان این نکته که تصمیمات گرفته 
شده و اعتماد بین مسئولان دو کشور در تاریخ بی سابقه 
است، خاطرنشان کرد: مبادلات تجاری و اقتصادی 
آهنگ رشد خود را آغاز کرده؛ به طوری که این مبادلات 
در سال ۲۰۱۵، ۸۰ درصد رشد داشته که امیدواریم این 
میزان حفظ شود.وی افزود: اگر مقامات دو کشور در 
سطح رئیس جمهوری، وزیر خارجه و... بی وقفه در 
حال رایزنی هستند و اگر در این فضا اعتماد بین دو 
کشور وجود دارد و سامانه اس -۳۰۰ به ایران تحویل 
داده می شود، این نقاط مثبت، نگاه راهبردی را بین دو 
کشور تقویت می کند. سفیر ایران در روسیه همچنین 
اعلام کرد برنامه ریزی برای سفر حسن روحانی، 

رئیس جمهور ایران به روسیه در حال انجام است.

ترامپ روي خط شاه 
عربستان

گرامیداشت ۵۰۰ سال رابطه 
ایران و  روسیه

ایسنا، اکرم احقاقي: معاون اروپا و آمریکای وزارت 
امور خارجه کشورمان، با اشاره به سفر وزیر امور 
خارجه فرانسه به تهران و همچنین سفر آتی 
نخست وزیر سوئد به کشورمان و گسترش تعاملات 
ایران با دیگر کشورهای اروپایی در زمینه ها 
مختلف گفت: سطح روابط ایران و اروپا از سطح 
عادی فراتر است. مجید تخت روانچی اعلام کرد: 
نخست وزیر سوئد از تاریخ ۲۲ تا ۲۴ بهمن ماه در 
رأس یک هیئت اقتصادی و سیاسی در تهران 

خواهد بود.
مانع احیای رابطه ایران و کانادا

معاون وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤالی 
درباره روند گفت وگوها بین ایران و کانادا و اینکه 
چه عاملی مانع شده این گفت وگوها به نتیجه 
محسوسی تاکنون دست پیدا نکند، گفت: دولت 
قبلی کانادا بسیار مواضع تندی علیه ایران داشت 
و تلاش می کرد که مواضع خود درباره ایران را 
با کشورهایی تنظیم کند که با ما ضدیت داشتند. 
مقامات دولت جدید کانادا در زمان تبلیغات 
انتخاباتی و همچنین بعد از روی کار آمدن برای 
بهبود روابط دو کشور اظهار علاقه کرده بودند و 
حتی موضوع بازشدن سفارتخانه های دو کشور 
را مطرح کردند. ما نیز از این مقوله استقبال و 
تأکید کردیم که حاضریم با کانادا بر اساس حقوق 
بین الملل و همچنین اصل عدم مداخله در امور 
یکدیگر از موضع برابر، رابطه داشته باشیم. در این 
فرایند مانعی وجود دارد و آن مانع قانونی است 
که در زمان دولت قبلی کانادا در مجلس این کشور 
تصویب شد و آن لغو مصونیت سیاسی ایران در 

این کشور است.
این دیپلمات عالی کشورمان تأکید کرد: این مانع 
حتما باید برداشته شود و بخشی از صحبت هایی 
که بین دو کشور در حال جریان است، مرتبط با 
این موضوع است. البته به نظر می رسد که این 
فرایندی زمان بر باشد. ما نیز عجله ای در این باره 
نداریم؛ یعنی علاقه مند هستیم که با کانادا در 
چارچوب اصول بین الملل و اصول خودمان 
که برای آن انقلاب کردیم، رابطه حسنه داشته 
باشیم؛ ولی تأکید بر رفع این مشکل داریم و به نظر 

می رسد که حل آن زمان می برد.
وی با بیان اینکه «صحبت ها بین ایران و کانادا 
همچنان ادامه دارد»، افزود: آنها اظهار علاقه 
می کنند که با ایران وارد وادی جدیدی از روابط 
شوند، ما نیز این صبحت ها را خوب و مثبت 
می دانیم؛ ولی تأکید بر این داریم که این صبحت ها 
باید ترجمه به عمل شود که مصداق روشن آن 

می تواند لغو قانونی باشد که به آن اشاره کردیم.

برنامه ای برای گفت وگو با تیم ترامپ نداریم
این دیپلمات ارشد کشورمان در ادامه گفت وگو 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا ایران از 
طریق لابی هایی که وجود دارد، با تیم ترامپ، 
رئیس جمهوری جدید آمریکا، گفت وگویی داشته 
است یا نه؟ گفت: ما هیچ گفت وگویی با تیم ترامپ 
نداشته ایم. برنامه ای در این زمینه نبوده است و 
برای آینده نیز برنامه ای در این باره درحال حاضر 
نداریم. بحث برجام موضوعی است که ما تا پیش 
از این در چارچوب آن با تمام کشورهای ۵+۱ 
از جمله آمریکا ارتباطاتی داشتیم و باید ببینیم 
که در ادامه، روند کار چگونه خواهد بود. قاعدتا 
چارچوب گفت وگویی که اکنون با ۱+۵ داریم، باید 
ادامه پیدا کند؛ ولی در همین راستا نیز باید کمی 
صبر کنیم که ببینیم امور به چه نحو پیش می رود.

گفت وگو با اروپا ادامه دارد
وی درباره گفت وگوها و همکاری های ایران با 
اتحادیه اروپا در مسائل منطقه و اینکه آیا به نظر 
وی این گفت وگوها به نتیجه مشخصی خواهد 
رسید یا نه؟، تصریح کرد: پیش بینی درباره نتایج 
این گفت وگوها کاری دشوار است؛ ولی واقعیت 
این است که کشورهای اروپایی تحت  تأثیر 
تحولات منطقه از جمله مسائلی مانند تروریست 
و مهاجرت آوارگان قرار گرفتند و می خواهند 
برای این مشکلات راه حل هایی را پیدا کنند. این 
دیپلمات عالی کشورمان گفت: اتحادیه  اروپا و 
کشورهای عضو این اتحادیه به ایران به عنوان 
یک کشور صاحب نظر و با تجربه که می تواند به 
حل وفصل معضلات منطقه ای از جمله در ابعاد 
سیاسی، اجتماعی و... کمک کند، نگاه می کنند. 
گفت وگوهای ما با اتحادیه اروپا درباره مسائل 
منطقه در این قالب است؛ ولی اینکه به نتیجه 
می رسد یا نه، باید منتظر گذر زمان بود و دید که 
روند به چه سمتی سوق پیدا می کند. آنچه روشن 
است، این است که هر دو طرف تصمیم دارند که 
به این گفت وگوها را ادامه دهند.وی به روابط 
دوجانبه ایران و اتحادیه اروپا نیز اشاره کرد و گفت: 
وزارتخانه های مختلف ایران با کمیسیون های 
اتحادیه اروپا در حوزه های تخصصی خود ارتباط 
و تعامل دارند. رفت وآمد زیادی بین آنها برقرار 
است و به طور کلی روند مثبت است. علاوه بر 
موضوعات دوجانبه، زمینه های بسیار زیادی وجود 
دارد که درباره مسائل منطقه ای نیز همکاری و 
رایزنی بین دو طرف انجام شود و همان طور که 
پیش از این گفتم هر دو طرف نسبت به این موضوع 
اظهار علاقه کرده اند و می خواهند این گفت وگوها 

ادامه پیدا کند.

معاون وزیر خارجه:
برنامه اى براى گفت وگو با تیم ترامپ نداریم

نکته

روابط دوستانه جمهوری اسلامی 
ایران و روسیه که در سه دهه گذشته 
در حال گسترش بوده و در سال های 

اخیر رشد چشمگیری داشته است، در 
سایه اراده مسئولان دو کشور و تجربه 
پنج قرن مناسبات تاریخی در تمامی 

عرصه ها رشد و گسترش یابد

نکته

گفت وگوي دیروز میان ترامپ و 
ملك سلمان به خوبي روشن  کرد 
رئیس جمهوري جدید آمریکا و 

مشاورانش تبعات نقض برجام را 
دریافته و تصمیم گرفته اند به جاي 
پاره کردن برجام و مذاکره مجدد،  از 
طرق دیگري بر ایران فشار وارد کنند


